
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 17 del 28/02/2025 
 
 

Stuttura Proponente Gestione Risorse Umane 
 
 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE COMPONENTI COMMISSIONE NOMINATA 
NELL'AMBITO DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 15 SEPTIES, COMMA 2, D.LGS. 502/1992 
NEL PROFILO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO ESPERTO IN GESTIONE 
RISORSE FINANZIARIE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 5



Proposta n. 18 / 2025 

IL DIRIGENTE S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

PREMESSO CHE: 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e ss.mm.ii. è stata istituita “l’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario 
Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 
dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda 
Zero; 

- con delibera n. 01 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato 
l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 
2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA 
n.192 del 06 luglio 2023; 

- con DCA n.52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni delle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 
all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.1 dell’11 dicembre 2024 è avvenuta la presa d'atto 
del DCA n. 375 Del 10.12.2024 avente ad oggetto “Nomina Direttore Generale dell'Azienda 
per il governo della sanità della Regione Calabria- Azienda Zero ai sensi dell'art. 2 D. Lgs. 
n.171/2016 e ss.mm.ii.”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dott. Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 3 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dr. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo della 
Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

PREMESSO altresì: 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 del 22/10/2024 è stata indetta la 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico ex art. 15 septies, 
comma 2, D. Lgs. 502/1992 nel profilo di Dirigente Amministrativo esperto in Gestione 
Risorse Finanziarie; 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 61 del 21/11/2024 è stata nominata 
la commissione nell’ambito della selezione pubblica indetta con la succitata deliberazione; 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 21/11/2024 sono stati ammessi 
i candidati idonei a sostenere il colloquio valutativo relativamente alla selezione pubblica 
indetta con la succitata Deliberazione n. 38 del 22/10/2024; 

CONSIDERATO: 

- che in data 04 dicembre 2024, si è riunita la commissione per lo svolgimento dei colloqui 
valutativi dei candidati ammessi alla selezione pubblica citata in premessa; 

Copia informatica per consultazione 2 di 5



Proposta n. 18 / 2025 

- che al termine dei lavori sono pervenute le richieste di rimborso, corredate dai relativi 
giustificativi di spesa, agli atti dell’ufficio, da parte dei componenti esterni della commissione 
la cui nomina è stata disposta con deliberazione n. 61 del 21/11/2024;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, relativo al «Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi» ed in particolare gli articoli 9 e 18; 

 
RITENUTO di autorizzare il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno correlate alla procedura 
concorsuale, sostenute dai componenti esterni della commissione esaminatrice a seguito di 
presentazione di specifica documentazione di spesa acquisita agli atti dell’ufficio proponente con 
protocolli n.ri 551, 552 e 553_2025; 

 
PROPONE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

DI LIQUIDARE i compensi spettanti ai componenti esterni della commissione per l’importo 
complessivo di € 1.273,40 secondo la distinta di autorizzazione allegata al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante e sostanziale, in qualità di rimborso spese documentate acquisite agli 
atti dell’ufficio proponente con protocolli n.ri 551, 552 e 553_2025 presentate dai componenti esterni 
delle commissioni la cui nomina è stata disposta con deliberazione n. 61 del 21/11/2024; 
 
DI AUTORIZZARE il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno documentate, correlate alla 
procedura concorsuale, dei componenti esterni della commissione esaminatrice di cui ai citati 
protocolli; 
 
DI DARE MANDATO alla S.C. “Gestione Risorse Finanziarie” ad emettere i mandati di pagamento 
come da allegato che si unisce al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva in argomento pari ad € 1.273,40 sul competente conto 
economico all’uopo creato n. 5.02.02.02.11 “collaborazioni da partecipazioni a commissioni area non 
sanitaria” del piano dei conti di contabilità generale dell’esercizio 2024, a parziale rettifica di quanto 
indicato con deliberazione n. 61 del 21.11.2024 che disponevano l’imputazione di tale spesa sul conto 
5.02.01.15.09 “Collaborazione da partecipazione a commissioni area sanitaria”; 

DI TRASMETTERE il presente atto alla S.C. “Gestione Risorse Finanziarie” per i seguiti di 
competenza a cura della S.C. “Gestione Risorse Umane”. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. MARTA FERRARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 
e s.m.i.) 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Umane 
Dott. LAURA FONDACARO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e 
s.m.i.) 

 

 

 

Copia informatica per consultazione 3 di 5



Proposta n. 18 / 2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Direttore Amministrativo 
Dott. Fabrizio Russo 

Direttore Sanitario 
Dr. Domenico Minniti  

  
 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto RIMBORSO SPESE COMPONENTI 
COMMISSIONE NOMINATA NELL'AMBITO DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI 
E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 15 SEPTIES, COMMA 
2, D.LGS. 502/1992 NEL PROFILO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO ESPERTO IN 
GESTIONE RISORSE FINANZIARIE., composta di n. 3 pagine e di n. 1 allegato, nei termini 
indicati; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  
Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

 
   

Copia informatica per consultazione 4 di 5

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero


 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 
 
Proposta n. 18/18 - S.C. Gestione Risorse Umane 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE COMPONENTI COMMISSIONE NOMINATA 
NELL'AMBITO DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 15 SEPTIES, COMMA 2, D.LGS. 502/1992 NEL 
PROFILO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO ESPERTO IN GESTIONE RISORSE 
FINANZIARIE. 
 
 
 
Il Dirigente della S.C. Gestione Risorse Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che il costo/ricavo sulla proposta in oggetto, viene rilevato sul conto di bilancio indicato dal 
proponente. 
 
 
 
 
Catanzaro, 24/02/2025 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Finanziarie 
Dott. TIZIANO CLIMINTI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

Copia informatica per consultazione 5 di 5


